ars, artis.

3.4.5. De Aenea.

Graeci diu Trojam urbem oppugnant et tandem eam expugnant. Aeneas, unus e principibus Trojanorum, cum patre sene et Ascanio, filio parvulo, et cum sociis naves concendit et post multos et longos errores in Italiam advenit. *Rex Latinus Aeneam in hospitium accepit et filiam Laviniam in matrimonium ei dat.* Sed primum Trojami cum Rutulis pugnabant, Latinus enim antea Laviniam Turno, Rutulorum principi, in matrimonium dare promittebat. Ascanius oppidi Alba Longa conditor erit. Ea gente Romulus et Remus errant.

6. Юстиция, витамин, администратор, спектакль, демонстрация, экстремальный, негоциант, гербарий, пакт, сакральный.

Вариант 3

1. occupo, mitto;

2. ille, ilia, illud

facilis, e

vita, vitae.

3.4.5.Arminius Germanos ad pugnam incitat

Arminius, dux Germanorum, his fere verbis et hac oratione animos militum confirmabat: «Romani, hostes nostri, in magno sunt periculo, quod harum regionum ignari sunt. Hae regiones, hoc caelum Romanos terrent. *Ipsa umbra silvarum nostrarum terrentur.* Dei ipsi nobis viam libertatis mon-

strabunt. In his silvis Romani errabunt. Haec patria nostra, hoc caelum, hi vici testes sunt injuriarum Romanorum. Ad pugnam vos voco. Hunc hostem superabitis, liberi eritis, et nos liberique nostri tuti a superbia illius populi erimus».

6. Армия, санаторий, адвокат, консервы, император, цензура, кредит, фронтон, декларация, локальный.

Вариант 4

1. rogo, relinqu;

2. iste, ista, istud

gravis, e

annus, anni.

3.4.5. De Gracchis.

Tiberius Sempronius Gracchus et frater ejus Gaius prima aetate patrem amittebant et a matre suo educabantur. Mater Gracchorum Cornelia erat femina acri ingenio et omnibus virtutibus animi. Gracchi jam juvenes habebant ingentem patriae amorem et liberalem aequitatis studium. Postea proponebant leges agrarias, quibus cives adjuvare sperabant. *Sed duces adversae factionis impedimento eis erant.* Tiberium senatores necabant, Gaius autem mortem sibi consciscit. Sed crudeli morte ingentem gloriam sibi parabant. Vita Gracchorum exstat in operibus scriptoris illustris Plutarchi.

6. Композитор, препарат, арбитраж, конституция, постулат, маринист, инструкция, конвертируемый, рецензия, центнер.

Вариант 5

1. teneo, pello;

2. hic, haec, hoc

firmus, a, um

corpus, corporis

3.4.5. De perfidia punita.

Olim bellum erat inter Romam et Falerios, oppidum Romae proximum, et Romani ante Falerios castra habebant. *Pueri Faliscorum autem etiam in bello extra oppidum se exercebant.* Aliquando Faliscus quidam cum pueris nonnullis in castra Romana intrat et Romanis dicit: «Frustra oppidum nostrum oppugnabis: armis id expugnare non poteritis, sed dolo incolas superabitis. Videte pueros istos: mando eos vobis ac ita Romanis victoriam paro».

Sed Romani ei respondent: «Contra viros semper armis pugnabamus, non dolo insidiisque. Pueros domum remittemus, te autem merito puniemus».

6. Коррупция, курорт, апелляция, навигация, миксер, анимация, диспозиция, абсурд, резолюция, тенденция.

Вариант 6

1. *voco, pono;*

2. *is, ea, id*

longus, a, um

nox, noctis.

3,4,5. De familia Romana.

De familia Romana ex libris virorum Romanorum doctorum cognoscimus. Primum locum in ea vir obtinebat. *Sed in familia Romana non solum dominus et domina, filii filiaeque ipsorum, sed etiam servi erant.* Servorum officia varia erant: alii eorum agros in latifundiis colebant, alii in ludis gladiatoriis exercebantur, alii domi ministrabant. Multi servorum, praecipue Graeci, viri docti erant; ei erant scribae, medici et magistri liberorum. Servi vitam molestam et miseram agebant; a dominis injuste puniebantur. Nonnulli servi injuriam dominorum non ferebant et contra eos armis pugnabant.

6. Компьютер, иммунитет, казус, орнамент, миссия, президент, интеллигенция, гравитация, репортер, руины.

Вариант 7

1. *credo, desero;*

2. *ille, ilia, illud*

alter, era, erum

tempus, temporis.

3,4,5. De Mario et Sulla.

Marius et Sulla, viri genere et ingenio dissimiles, sed pares gloriae cupiditate, auctores belli civilis Romanorum erant. Gajus Marius, humili loco natus, vir erat animo aspero et crudeli, rufus litterarum, sed insigni robore corporis et belli peritus. *Sulla, nobili natus, forti et audaci ambo egregiaque cognitione Romanorum et Graecorum litterarum imbutus erat.* Romae tum gravia et tristia tempora erant, Milites Marii Romam quasi hostilem urbem tractabant, cives nobiles necabant, omnia ferro ignique vastabant. Postea Sulla urben occupavit.

6. Пессимизм, мутация, экспертиза, тотальный, сигнализация, альтернатива, миллионер, аквариум, нота, мораль.

Вариант 8

1. deligo, maneo;
2. iste, ista, istud
antiquus, a, um
dux, ducis.

3,4,5. De servis Romanorum.

Misera et laborum plena erat servorum vita in civitate Romana, nam nulli leges dominos eorum ab injuria et maleficio prohibebant. Itaque domini servi instrumenta vocalia nominabant. Servi saepe pro libertate sua pugnabant et crudeles dominos occidebant. Multa nomina servorum ducum clarorum nobis nota sunt, praecipue Spartaci nomen. *Ingenium, fortitudinem, virtutem illius ducis servorum inter omnes celebres sunt.* Divites et nobiles Romani seditionibus servorum terrebantur, illos hostes putabant. Notum est proverbium: «Inter dominum et servum nulla amicitia est».